Муниципальное  казенное учреждение «Комитет по социальной политике

и культуре Слюдянского муниципального  района»

________________________________________________________________

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

"Начальная школа - детский сад № 16"

П Р И К А З

от 22.05.2023 г.                                                                                                      № 61 - од

«О внесении изменений в Положение о порядке оформления возникновения

(зачисления), приостановления , прекращения (отчисления) и возобновления

образовательных отношений между муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением

«Начальная школа – детский сад №16» и родителями (законными

представителями) несовершеннолетних граждан

(Обучение по образовательной программе начального общего образования) »

На основании ч.3.1. ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить  п.2.12 Положения о порядке оформления возникновения (зачисления),

приостановления , прекращения (отчисления) и возобновления образовательных

отношений между муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Начальная школа – детский сад №16» и родителями (законными представителями)

несовершеннолетних граждан (Обучение по образовательной программе начального

общего образования) следующим содержанием:

- Дети, в том числе усыновлённые (удочерённые) или находящиеся под опекой или

попечительством в семье, включая приёмную семью, либо в случаях, предусмотренных

законами Иркутской области, патронатную семью

-  Имеют право преимущественного приёма на обучение, в организацию, где обучается

его брат и (или) сестра (полнородные или неполнородные, усыновлённые

(удочерённые), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребёнка, или дети, родителями (законными представителями)

которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка

2. Ответственному за ведение сайта Мошковой Л.Д. разместить настоящий приказ

на сайте образовательной организации в раздел «Сведения об образовательной

организации. Документы. Локальные нормативные акты» после строки «Положение о

порядке оформления возникновения (зачисления), приостановления , прекращения

(отчисления) и возобновления образовательных отношений между муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением «Начальная школа – детский сад

№16» и родителями (законными представителями) несовершеннолетних граждан

(Обучение по образовательной программе начального общего образования)»

3.  Контроль  исполнения настоящего Приказа оставляю за собой

Директор:                         Л.Г.Иванова

		2023-06-01T09:21:00+0800
	Иванова Людмила Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью